
第６６回 鳥取大学動物慰霊祭のご案内 

 

鳥取大学農学部 

共同獣医学科長 森田 剛仁 

附属動物医療センター長 竹内 崇 

 

 鳥取大学では昭和 30 年 9 月、吉方の旧大学構内に動物慰霊碑が建立され、翌 31 年 3 月にその

除幕式および第１回動物慰霊祭が執り行われて以来、動物慰霊祭は今年で第６６回を数えるに至り

ました。その間、昭和 41 年夏に行われた大学の湖山地区への移転にともない、翌春動物慰霊碑は

湖山池を眼下に眺める現在の地に移されました。 

 毎年、本学動物医療センターでの手厚い看護の甲斐無くこの世を去った動物達、あるいは獣医学

の教育および研究のために命を捧げた動物達がこの慰霊碑に祀られています。これらの動物達に謹

んで感謝と哀悼の意を表するため、ここに動物慰霊祭を挙行いたします。 

 つきましてはご多忙中とは存じますが、何卒ご参列下さいますようご案内申し上げます。ご参列

される方は午後１時１５分までに受け付けをお済ませの上、来賓席にご着席下さい。 

 

記 

 

日 時：令和５年６月２３日（金）午後１時３０分（晴雨に関わらず挙行いたします） 

会 場：鳥取大学動物慰霊碑前（動物医療センター前） 

主 催：鳥取大学農学部共同獣医学科、附属動物医療センター 

 

 ---------------- 式 次 第 ----------------- 

１．開式 

１．慰霊の辞 祭主（共同獣医学科長） 

  学生代表（六年生総代） 

１．献花 

１．謝辞（動物医療センター長） 

１．閉式 

 


